FRUTAS E PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, CNPJ: 

09.020.137/0001-82. OBJETO: Aquisição de gêneros 

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 

Familiar Rural, para o atendimento ao Programa 

Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. VALOR: R$ 

75.242,00 (setenta e cinco mil, duzentos e quarenta e 

dois reais). DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2025. 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 

2021 e Chamada Publica nº 001/2025 DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso: DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: 3 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO – MDE;

[...]

OBJETO: Aquisição de material de 

higiene e limpeza, por meio da contratação de empresas 

fornecedoras para atender as necessidades das Escolas 

da Ação Social Missionários do Sagrado Coração no 

município de Presidente Sarney - MA. VALOR GLOBAL: 

R$ 17.094,77 (dezessete mil, noventa e quatro reais e 

setenta e sete centavos). BASE LEGAL: Dispensa nº 

002/2025 e Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: OTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Fonte de Recurso FUNDEB. Unidade: 25 Fundo de 

Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB;